## I

## II

56. ACRIS idest vehementes.

VENABOR idest adchichlus.

57. PARTHENIOS idest Arcadios, a virginibus dicti, quae illic venari consuerunt. SALTVS idest iterum quasi in ecstasi factus loquitur, ut solent amantes facere. Inconstans animus amantis diversa se amare loquitur.

10 Aliter: PARTHENIOS. Parthenii Lacones ideo, quod, cum profecti essent ad bellum, reliqua iuventus stuprum cum virginibus fecit; inde nati Parthenii nominati sunt.

15 59. PARTHO idest Parthico. (IRE) idest (a) provincia. CORNV idest ondid buoc idest arcus Persicos. CYDONIA idest Cretensia; ibi enim harum arborum usus 20 inventus est primitus.

1 uehimentes *P* || 2 adchichlus *N* adchichlus *vel* adeichlus *P* || 3 parthemus *L* parthemus, *corr.* -mos *N* partemos, *h m.* *II P* || archadios *LP* || 4 que *P* q *LN* || 4 s. ueneri *LP* *corr.* uenari *N* || 6 <sup>i</sup>necta si, *corr. m. rec. N* in ectasi *P* in iecta si *L* || 8 incontrans, *corr.* incontans *P* 9 se amare | ex amari || 10 partenios *P* || Parthenii | partheni || 11 quod | q, *corr. m. II* qui *P* || perfecti *P* || 12 s. iuuentus, *corr.* iuu- *P* || 14 nati *om. schol. Bern.* || Parthenii | partheni || 15 parto, *corr. m. II P* || partico *N* particho *L* || 16 (ΠΕ) *et* (a) *ex schol. Bern. supplevi* | provincia, *corr. m. II* -tia *P* || 17 ondid | ondio *N* || artus *LN* artos *P* || 17 s. persicos *LN* passicos, *corr. pars- m. II P* || 18 CYDONIA arcus Persicus *vel* Cretensis *schol. Bern.* || cidonea *LP* *corr.* cidonia *N* || 19 ubi *LP* i // bi *N* <sup>h</sup> arum, *corr. m. II P* || ussus *P* arsus *L* // // // usus, *pr. u m. rec. N.*

57. PARTHENIOS idest Arcadicos, a virginibus dicti, quae illic venari consuerunt. CIRCVM DARE 5 SALTVS idest iterum quasi in ecstasi factus loquitur, ut solent amantes facere.

10

59. PARTHO idest Parthus, qui 15 in Parthia habitat. CYDONIA idest Cretenses; ibi enim harum arborum usus inventus est primitus.

3 Partheneos *P* Partenios *N* || 4 quae | que || illa *L* illa, *corr.* illic *N* || 5 ueneri *LN* || 6 s. inectas si *P* iniectas si *L* <sup>i</sup>nectas si, *corr. m. rec. N* 8 amantes *L* || 15 parto *L* || Parthus | partus || 15 s. qui in | quem *L* quem, *corr.* quim *N* || 16 partia *L* || Cydonea *P* | Cidonea *L* *corr.* Cidonia *N* || 17 ubi *L* // // // ibi *N* || arum *N.*

3 *Schol. Bern. p. 836:* PARTHENIOS Arcadios *vel* mons † Partheu in montibus Caucasi est. Iunilius dicit. Sed et Parthenii Lacones ideo, quod, cum profecti essent ad bellum, reliqua iuventus stuprum cum virginibus fecit; inde Parthenii nominati sunt, *vel* Parthenii dicti a virginibus, quae illic venari (uenerare *cod. B*) consuerunt.

## I

60. SPICVLA idest fogau vel  
gaa. MEDICINA idest ut supra  
dixit.

61. DEVS idest Cupido.

5 62. HAMADRYADES Nymphae,  
(quae cum) arboribus et nascun-  
tur (et pereunt), qualis illa, quae  
Erysichthonem occidit arborem  
caedentem, et vox inde erupit et  
10 sanguis, ut docet Ovidius. Drya-  
des arbores habitant.

64. ILLVM idest Amorem.

65. SI FRIGORIBVS idest hoc  
15 dicit: (amore) carere non posse.  
HEBRVMQVE idest flumen Thraciae.

66. SITHONIAS idest a Sithone  
idest Phyllidis fratre.

1 s. foga f//// gaaumedicina medicina  
P fogau f ga aumedicina medicina  
LN || 3 dixi P Adludit ad v. 28, cf.  
schol. Bern. || 4 -i cupido P o cupido  
LN || 5 amatriades LP corr. amadria-  
des N || nymphe NP niphe L || 6 (quae  
cum) et (et pereunt) ex schol. Bern.  
addidi || 7 quae| que || 8 Erysichtho-  
nem occidit| siclum occidit P cecidit  
LN || arborem| arborentem L arbo-  
rentem N || 9 cidentem L cidentes,  
corr. m. II -tē P cidentem, corr. ced-  
N || inde| unde || erupit| rapit || 10 san-  
guinis LN || 10 s. triades LP corr.  
driades N Dryades vero sunt, quae  
inter arbores habitant schol. Bern. ||  
13 Amorem| morem || 14 hoc| h || 15  
(amore) ex schol. Bern. addidi || 16 he-  
brumq| LN hebrumq; P || traciae LN  
traciae P || 17 SITHONIAS| -i scithicas ||  
a Sithone| aut sithone P aut sit//one  
N ausithone L || 18 phillidis L pilli-  
dis NP.

7 ss. qualis fuit illa, qua siclium occidit, qui cum arborem incideret, et  
vox inde erupit et sanguis, ut Ovidius docet schol. Bern.

10 Ovidius] Met. VIII, 738 ss.

17 Schol. Bern. p. 837: SITHONIAS † pro scitho barbaricas Thracias. Sithon  
mons Thraciae, vel SITHONIAS, idest Scythias a Scithone, Phyllidis fratre. Iuni-  
lius dicit. Cf. nostram ad schol. Bern. p. 837 v. 66 adnotationem.

## II

60. SPICVLA idest fogu.

61. AVT DEVS ILLE idest Cupido.

62. NEQVE HAMADRYADES idest 5  
Nymphae, (quae cum) arboribus  
et nascuntur (et pereunt), qualis  
illa, quae Erysichthonem occidit  
arborem incidentem, et vox inde  
erupit et sanguis, ut docet Ovi-  
dius. Dryades arbores inhabita-  
bant.

64. NON ILLVM idest Amorem.

65. HEBRVM idest flumen Thra- 15  
ciae.

66. SITHONIAS idest Sithon  
mons Thraciae.

1 fagu N || 5 HAMADRYADES| ama-  
driades || 6 nymphe LP nympe N ||  
(quae cum) et (et pereunt) ex schol.  
Bern. addidi || 8 ille P || que P || Ery-  
sichthonem| siclium P sic liū LN ||  
9 arbore P || et| ut N || inde| unde  
10 erupit| rapit || sanguis| sanguinis ||  
ut| aut || 11 triades LP corr. driades  
N || 11 s. habitabant P || Dryades vero  
sunt, quae inter arbores habitant  
schol. Bern. || 14 s. traciae LP tra-  
chiae N || 17 sithonias L si//tonias N ||  
18 Thraciae| traciae.